
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

12.6. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: Ruža Marjanović god. i rod. 

13.6. UTORAK – Sv. Antun Padovanski, redovnik; spomendan 

– 7:30 sati: + Krušelj Dušanka, Antonija i Roko; Šamarija 
Antun, Antonija, Marijan; Dukši Ivan i Katarina 

14.6. SRIJEDA – sveta misa u kapelica u Varaždinskoj! 
                            – 7:30 sati: + Zorka Poljanec i Ivan  

15.6. ČETVRTAK  –  Sv. Vid, mučenik; spomendan 
– 7:30 sati: + Lakosil Anica i Marijan; Skupnjak     

Nikola, Rozalija i rod. 

16.6. PETAK - PRESVETO SRCE ISUSOVO - SVETKOVINA 

                        – 7:30 sati: + Krušelj Antonija, Roko i ob. 

                        – 19:00 sati: + Mišak Mijo  
17.6. SUBOTA  – Bezgrešno Srce Marijino; spomendan 
                       – 11:00 sati: krštenje: Roko Šucek 

      – 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

18.6.   11. NEDJELJA KROZ GODINU 
        – 7:30 sati: + župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Lacko Ivan i Terezija; Kocijan Josip 
        – 11:00 sati: + Tuđan Stjepan god.                               

  TISAK: župni listić, Glas Koncila  

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 i dalje možete zapisivati mise za razdoblje od srpnja do kraja prosinca 2023. 

 učenici 2. razreda koji će sljedeće godine ići na prvu pričest: po 
dolasku na nedjeljnu svetu misu u sakristiji mogu podići prijavnicu pa ju 
sljedeće nedjelje ispunjenu donijeti u sakristiju. Ispunjene prijavnice treba 
predati najkasnije do nedjelje 9. srpnja 2023. 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - utorak, 16:30 sati: 5.a razred 
                                        - utorak, 17:15 sati: 5.b razred.  

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
lipanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  11. lipnja 2023. Godina XV. Broj 29 (750) 

10. NEDJELJA KROZ GODINU 

    
 

„Ne dajte da vas prošlost uznemirava – samo stavite sve u Presveto Srce i 

radosno započnite iznova.”  

– sv. Majka Terezija 

 

Nedjeljno evanđelje: 
Mt 9, 9-13 

U ono vrijeme: Isus, prolazeći, 
ugleda čovjeka zvanog Matej gdje 
sjedi u carinarnici. I kaže mu: 
»Pođi za mnom!« On usta i pode 
za njim. 

Dok je Isus bio u kući za 
stolom, gle, mnogi carinici i 
grešnici dođoše za stol s njime i 
njegovim učenicima. Vidjevši to, 
farizeji stanu govoriti: »Zašto vaš 
učitelj jede s carinicima i 
grešnicima?« 

A on, čuvši to, reče: »Ne treba 
zdravima liječnika, nego 
bolesnima. Hajdete i proučite što 
znači: Milosrđe mi je milo, a ne 
žrtva. Ta ne dođoh zvati 
pravednike, nego grešnike.« 
 

 

1. čitanje: Hoš 6,3-6 

Psalam: Ps 50,1 i 8; 12-13.14-15 

2. čitanje: Rim 4,18-25 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


POBOŽNOST PRESVETOM SRCU ISUSOVOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OSOBNA POSVETA SRCU ISUSOVU I MARIJINU 
 

 

 

 

 

 

 

Subota, 17. lipnja; 19:00 sati; skupna sveta misa: + Sonja Kurpes, ob. Pahernik, ob. Butek, 
Skupnjak Stjepan i Štefica; Hrman Stjepan, Ljubek Antun i ob. Foder; + Skupnjak Anđela i Stjepan, 
rod. Mikulić; + Čvrk Anđela i Valent; Šamarija Milka, ob. Skupnjak Adama; + Skupnjak Ivan god., 
Slavica, braća, sestre i rod. Skupnjak; + Skupnjak Josip i Dragica; Hohšteter Marija i Mladen; + za 
duše u čistilištu; + Vugrinec Katarina i Josip; + Ljerka Žmuk; + Živko Antun, rod. Živko, Hajec i 
sesre; + Stjepan Grozdek i rod.; + Novosel Franjo, Vugrinec Vjekoslav, Jelica, Ivan; Mišak Danica; 
+ Mišak Branimir; Jurčević Ante; + Vitković Ivan god., rod. Vitković i Pavličević; + Domiter 
Petar, Milka i Marija; + Dubravko, Marijana, Dragica i Ivan Novosel; + na čast Duhu Svetomu; + 
Ivane Bržeska; + Kučina Štefica god. i Ivan, ob. Kučina; + Barjaktarović Ivanka i Josip; Labaš Ana 
i Đuro; + Jurić Štefica i Ante; + na čast Gospi; + na čast sv. Anti; + Majcen Stanislav i rod., Mišak 
Mijo, Marija, Antun i Ana; + PAvetić Andrej, Petrolić Ivan; + Kosec Agata i Stjepan, Noris Ana i 
Ronald; + Sačić Vera, Milan i Trstenjak Ivan; + Koren Marija i Tomo; + Tenšić Vjekoslava; + na 
čast Srcu Marijinom; + Hrman Slavica god. i Ivan; + Ivan Šardi i Jelena; Rudolf Schilhabl; + ob. 
Petran; + Smodek Ivan, Zvonko, Bartol i sestre; + Govedić Nikola, Dragica i Vjekoslav; zahvala 
Majci Božjoj; + Kosec Ivan, i rod., Pintarić Biserka i Vlado; + Talan Dragutin, Novosel Stanislav, 
za mir  svijetu; + Mišak Antun, ob. Mišak i Kosec; + Ana i Josip Vušak; Anđela i Petar Klarić; + 
na nakanu; + Glavaš Ivan; + Mandić Manda; + Mandić Pero; + na čast sv. Josipu; + Sačić Dragutin 

god., Štefica i ob. Benko; + Sačić Anđela god. i Petar, Kazotti Ljubica i Josip; + Hren Ivanka i 
Stjepan god.; + Kos Stojan  

Vječni Oče, želim se u Duhu Svetom posvetiti i predati Isusovu i Marijinu Srcu, 
da bih tako mogao postati tvoje sve odanije i vjernije dijete. Majko Marijo, ja se danas 
predajem tvome Bezgrešnom Srcu. Primi me pod svoju majčinsku zaštitu i vodi me k 
svome Sinu Isusu. Gospodine Isuse, po Marijinu Bezgrešnom Srcu se posvećujem i 
izručujem Tvome Presvetom Srcu. Učini srce moje po Srcu svome, da bi Ti sve više 
živio u meni. 

Presveto Srce Isusovo, Bezgrešno Srce Marijino, s ovom posvetom i izručenjem 
želim vam uzvratiti ljubav koju ste mi iskazivali čitavim svojim zemaljskim životom, 
posebno na Kalvariji, i koju mi još i danas iskazujete. Ujedno obnavljam svoju krsnu 
posvetu Trojedinom Bogu: odričem se grijeha, zavodljivosti zla i sotone; vjerujem sve 
što nam je Bog objavio i kako nas uči Katolička crkva. Obećavam da ću vršiti Isusovu 
zapovijed ljubavi prema Bogu i prema bližnjemu i izvršavati Božje i crkvene 
zapovijedi te da ću se ravnati prema nauku crkvenog učiteljstva pod vodstvom 
Petrova nasljednika. Time želim doprinijeti jedinstvu i rastu Crkve. Rado ću moliti 
svetu krunicu, osobno, u obitelji i u drugim zajednicama te pobožnošću Prvih petaka 
i Prvih subota dati zadovoljštinu za svoje grijehe i grijehe čitavog svijeta. 

Presveto Srce Isusovo, Bezgrešno Srce Marijino, pomozite mi da prihvaćam 
Evanđelje u svoje srce te ga živim u vjeri, ufanju i ljubavi. Tako će Isus Krist, po 
svome križu i uskrsnuću, za mene biti put, istina i život. Neka se hranim nebeskim 
Kruhom i živim od euharistijske žrtve, da bih mogao svladati svako zlo i uvijek 
izabrati život. Pun povjerenja utječem se pod zaštitu vaših dragih srdaca. Čuvajte me 
u svim opasnostima i na kraju ovog zemaljskog hodočašća sretno me dovedite u 
vječnu domovinu. Amen. 

 

Ovaj tjedan u petak svetkujemo blagdan Presvetog Srca Isusovog. Odmah 
zatim, u subotu, crkva se spominje Bezgrešnog Srca Marijinog. Prilika je to da se 
obnovi ili započne moliti pobožnost Presvetom Srcu Isusovom i Marijinom u 
našim obiteljima! Ovdje donosimo (poznate) molitve:       

Presveto Srce Isusovo, koje si toliko ljubilo nas ljude da si se dalo na križu 
kopljem probosti, zapali u mom srcu ljubav prema tebi. Daj da moje malo srce 
uvijek za tebe kuca, uvijek na tebe misli i nikada te grijehom ne ražalosti. Želim se 
sav tebi posvetiti i uvijek biti tvoj. Ima mnogo ljudi koji ne znaju za tvoju veliku 
ljubav. O, kako bih želio da te i oni upoznaju i uzljube! Ima i takvih koji su te 
odbacili i zaboravili. O, kako bih želio da ti se i oni vrate! Smiluj se, Presveto Srce, 
svim grešnicima, zalutalima i nevjernicima. Učini da sa sjevera, juga, istoka i zapada 
jedan odzvanja glas: Budi hvala božanskom Srcu po kome nam je stečeno 
spasenje! Njemu slava i čast u vijeke! 

 
Prikazanje Srcu Isusovu 
Vječni Oče, prikazujem ti Presveto Srce Isusovo sa svom njegovom ljubavlju, sa 
svim njegovim patnjama i sa svim njegovim zaslugama: 

 Da zadovoljim za sve grijehe što sam i učinio danas i za svega života 
svojega. Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetome… 

 Da se pročisti ono dobro što sam učinio danas i za sveg života svojega. 
Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetome… 

 Da Ti nadoknadim za sva dobra djela što sam ih propustio učiniti danas i 
za svega života svojega. Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetome… 

 Da Ti zahvalim za sva dobročinstva koja sam primio danas i za sveg života 
svojega. Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetome… 

 
ZLATNA KRUNICA NA ČAST PRESVETOG SRCA ISUSOVA 

Umjesto Vjerovanja 
Slatko Srce mog Isusa, daj da te ljubim sve to više! 

Umjesto Očenaša 
Vječni Oče, prikazujem ti predragocjenu Krv Isusa Krista kao zadovoljštinu za 

svoje grijehe i za potrebe svete Crkve. 
Umjesto Zdravomarije 

Isuse, blaga i ponizna Srca, učini srce moje po Srcu svojemu. 
Umjesto Slava Ocu: 

Slatko Srce Marijino - budi moje spasenje! 
Na kraju izmoli: 

Očenaš… Zdravomarijo... Slava Ocu... 

 
 


